
Begravning utan  
begravningsbyrå

När man som anhörig väljer att själv  
planera för begravningen är det mycket  
som behöver förberedas och hanteras.  
Här är en kortfattad sammanställning att  
ha som stöd och vägledning.

Bokning av kyrkliga handlingar 
Ring 08 743 68 16 eller besök hemsidan.

https://www.svenskakyrkan.se/katarina/bokning-och-anmalan


Allmän  
information

Anhöriga behöver beställa kista och utföra svep-
ning. Tänk på att utföra svepningen snarast möjligt.

Kistan behöver märkas med identitetskort innan 
bisättning. (Bisättningslokal är det kylutrymme 
där den avlidne förvaras inför begravningen eller 
kremationen.)

Anhöriga ansvarar för transport av kistlagt stoft från 
hem/sjukhus till anvisad lokal hos huvudman för 
förvaring och eventuell visning av stoftet. (Stoft är 
benämning på kroppen efter den avlidne. Huvud-
man är aktuell församling/ pastorat eller  
kyrkogårdsförvaltning.)

Kistan behöver transporteras på ett värdigt sätt 
varför val av fordon är begränsat och behöver vara 
anpassad efter kistan. Via begravningsbyråer kan 
man få hjälp att beställa kisttransport.

Anhöriga behöver beställa kremerings- och grav-
sättningsintyg från Skatteverket. (Lämnas till  
krematoriet vid eventuell kremation samt till kyrko-
gårdsförvaltningen i samband med gravsättning).

Vid akt med urna behöver anhöriga beställa urna 
och kremation samt se till att urnan levereras till 
krematoriet. Kontakta aktuellt krematorium för mer 
information. (Akt med urna är benämning på  
begravningsceremoni med urna.)

Vid annonsering behöver anhöriga boka annons 
inför begravningen.

Begravningsceremoni bokas hos församlingen/ 
pastoratet. (Om den avlidne inte var medlem i 
Svenska kyrkan behöver förfrågan först prövas av 
kyrkoherden i församlingen/ pastoratet, och vid  
bifall tillkommer i så fall kostnad för präst, musiker, 
vaktmästare och upplåtelse av kyrka.)  
 

Borgerlig begravning i Stockholms kommun bokas 
via Stockholms kyrkogårdsförvaltning. Vid borgerlig 
begravning behöver anhöriga själva kontakta  
begravningsförrättare.

Vid minnesstund behöver anhöriga planera  
och boka eventuell lokal för minnesstunden.  
Minnesstunden kan hållas på valfri plats.  
(I Katarina församling finns möjlighet att boka 
minnesstund i samband med begravning, antingen 
Högbergssalen nära Katarina kyrka eller i  
Allhelgonakyrkans undervåning.)

Anhöriga behöver beställa eventuell dekoration till 
kistan eller urnan.

Anhöriga behöver skapa och ta fram eventuella 
agendor till begravningsceremonin. (Agendan delas 
ut vid begravningsceremonin och innehåller de 
programpunkter som ingår i begravningsgudstjäns-
ten/ den borgerliga begravningen.)

Vid kremation efter begravningsceremonin behöver 
anhöriga informera krematoriet om hur askan ska 
förvaras inför gravsättningen.

Vid gravsättning i minneslund, askgravlund eller 
askgravplats förvaras askan vanligtvis i en min-
neslundskartong.

Vid gravsättning i urngrav är det vanligast att grav-
sätta en urna, men det finns inget krav på detta. 
Kontakta krematoriet för information om när urnan 
behöver vara levererad samt vilka underlag de be-
höver från anhöriga i anslutning till kremationen.

Vid frågor om gravskick och bokning av gravsättning 
kontakta kyrkogårdsförvaltningen.
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Anhörigas ansvar  
vid bokning av begravning

Före begravningen
Att i god tid innan begravningsdagen ta kontakt 
med tjänstgörande vaktmästare för att höra sig 
för vilka rutiner som föreligger i den kyrka/ 
begravningslokal där ceremonin ska äga rum.

Att i god tid kontakta vaktmästaren för  
information om när kistan kan transporteras  
till lokal för bisättning.

Att informera musiker, solister, eventuella övriga 
medverkande och tjänstgörande vaktmästare  
om programordningen tillsammans med  
tjänstgörande präst/officiant.

Att på begravningsdagen i god tid innan aktens 
början iordningställa sin del i kyrkan/ 
begravningslokalen. 

Att vid kistbegravning ordna fyra kistbärare. 
(Vid Kistbegravning tar man avsked med kista i 
kyrkan/ begravningslokalen.)

Att vid akt med urna ta kontakt med  
krematorium för information angående kremering 
före ceremoni. (Vid Akt med urna tar man avsked 
med urna i kyrkan/begravningslokalen.)

Att vid jordbegravning ordna processionsbärare 
som bär ut kistan till graven. (Vid jordbegravning 
avslutas begravningsceremonin med kistsänkning 
vid graven.)

Vid begravningen
Att kontrollera att det är rätt kista och rätt  
identitet via kistkortet på kistans huvudsida.

Att framtaga eventuella blommor som har  
levererats och placera ut dem innan aktens  
början, samt kontrollera att blommorna är till 
aktuell begravning.

Att placera föremål, blommor och övriga  
arrangemang så att det inte hindrar funktions- 
hindrade eller blockerar nödutgångar.

Att dela ut eventuella agendor/ program till  
anländande gäster.

Att vara medveten om att det är anhörigas,  
och inte vaktmästarens ansvar, att agera om 
något sker under begravningsakten (t.ex. om 
någon behöver hjälp att kliva upp för trappsteg). 
(Vaktmästare ansvarar för ljud och vid eventuell 
brandsituation.)
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Anhörigas ansvar  
vid bokning av begravning

Efter begravningen
Att efter avslutad begravningsakt föra bort  
blommorna från ceremonirummet och lägga  
dem på anvisad plats.

Att vid kremering efter ceremoni i god tid  
informera krematoriet och göra en beställning  
av kremationen. 

Att transportera kista från kyrkan/  
ceremonilokalen/ bisättningslokalen till  
krematorium.

Att gå vidare
Prata med en präst eller diakon.  
I varje församling finns en eller flera präster  
som du kan vända dig till. I Katarina församling 
arbetar också diakoner. (En diakon kan vara en 
samtalspartner, göra hembesök med mera.)

Hör av dig till jourhavande präst.  
Utanför kontorstid finns jourhavande präst där för 
dig som behöver prata med någon som lyssnar. 
Du kommer i kontakt med jourhavande präst via 
112. 

Dela sorgen med andra i en sorgegrupp. 
Katarina församling erbjuder sorgegrupper.  
Samtal i sorgegrupp kan vara en mycket god  
hjälp både genom att få sätta ord på sina egna 
upplevelser och genom att ta del av andras  
erfarenheter.

Träffas och umgås.  
Ensamhet är för många den svåraste erfaren- 
heten i samband med sorg. I Katarina församling 
kan du delta i olika verksamheter där du kan  
umgås med andra människor.
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